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Trwająca reforma Sił Zbrojnych RP nie pozostaje bez wpływu na przepisy regulujące uprawnienia

przysługujące żołnierzom takie jak pokrywanie należności i opłat mieszkaniowych, zawieszanie spłat

pożyczek i kredytów, czy realizacja przejazdów na koszt wojska. Do zaopiniowania przez

KWRziST trafił pakiet trzech projektów rozporządzeń dotyczących tych właśnie zagadnień.

  Są to odpowiednio:

projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad i trybu pokrywania

należności i opłat mieszkaniowych żołnierzom w czynnej służbie wojskowej. Podstawowa zmiana

dotyczy zakresu podmiotowego – w stosunku do obecnego stanu prawnego przywilejem tym

objęci zostali żołnierze pełniący służbę przygotowawczą (nie istniała ona w chwili wydawania

obowiązującego rozporządzenia); ograniczony został natomiast przywilej w odniesieniu do

żołnierzy samotnych – ich należności i opłaty mieszkaniowe będą pokrywane w przypadku

udziału w ćwiczeniach trwających powyżej 30 dni. Ze względów legislacyjnych z zakresu

unormowania wyłączone zostały również osoby odbywające służbę zastępczą oraz zasadniczą

służbę w obronie cywilnej;

projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad i trybu zawieszania spłat

pożyczek i kredytów żołnierzom w czynnej służbie wojskowej oraz członkom ich rodzin.

Wprowadzane zmiany są analogiczne do opisanych w poprzednim punkcie;

projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych

uprawnień żołnierzy w czynnej służbie wojskowej do przejazdów na koszt wojska. W tym

przypadku – prócz kwestii związanych z uregulowaniem kwestii służby przygotowawczej –

rozszerzono zakres przypadków, po spełnieniu których nie zwraca się poniesionych przez

zainteresowanego kosztów dojazdu. Projekt przewiduje, że nie będzie podstaw do zwrotu kosztów

przejazdów nie tylko w przypadku podróży odbywanej w granicach miejscowości, w której

żołnierz pełni służbę, lecz również gdy celem podróży będzie miejscowość pobliska, gdy służba

jest pełniona poza granicami państwa albo jeżeli zapewniono żołnierzowi bezpłatny przejazd

(ewentualnie przyznano stosowną zaliczkę). Przewidziana została również możliwość wypłaty

zaliczki w celu pokrycia kosztów przejazdu w celu udania się na urlop lub przepustkę.
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